Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAaUAREMA

TRABAuo E ReSPEnO©
DECRETO N' 1.912 DE 08 DE AGOSTO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Conselheiro Tutelar, pela
exoneração a pedido, em 31 de julho de 2019, da Servidora Mariana
Dias Barbosa, conforme Processo n' 12.830/2019;

CONSIDERANDO o expediente da Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente -- CMDCA, a Resolução n'
08 de 02 de agosto de 2019, e o ofício da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social n' 147/2019;

DECRETA

Art. I' Fica empossado como Conselheiro Tutelar, o Sr. Marcos Gouvea Viral, quinto na
ordem da suplência para cobrir férias no período de 07 de agosto de 2019 a 07 de janeiro de
2020

Art. 2' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Saquarema, 08 de agosto de 2019.

Manoela Ram($/1#gluza Gomos Alves
Prefeita